MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1 280/2021 Em 1 7 de junho de 2021

Câmara Mweiçi29Lds..AlgUlg!!alg.

El=/$;=XISX=lin.«
CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara /v\unicipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 1 982/2021, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE. encaminhámos a
nclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da Educação.

estima e consideração
Na oportunidade renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALANVfEVA
Chefe de Dãbinete

PREFEITURA MUN]CIPAL DE ARARAQUAI{A
SECRETARIA MUNICIPAL. OA EOUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freire, n' 22 - Vila Xavier

CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP
(0 1 6) 330 1 - 1 902 / $Êçed!!çticao@!:vara(!Baía:!ill:gil\!.bt

Araraquara, 07 de .junho de 2021

Alan Salva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 1982/2021 -- Vereador João Clemente -- indica a realização de zeladoria
urbana(reparo de infiltrações, realizar pintura) CER Padre Mário Cavaretti Filho -- guichê
n'026.150/2021

Senhor Chef'e de Gabinete

Esta Secretaria Municipal da Educação conhece as dificuldades da unidade e entende
que parte delas podem ser sanadas com recursos advindos do Programa Dinheiro Direto na Escola
-- PDDE/FNDE e recursos do Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola -- PMDDE e outras
demandam, dada a necessidade de maior aporte ou por se tratarem de demanda de infraestrutura, a
existência de lastro orçamentário e Êlnanceiro, considerando as conhecidas diHlculdades da PMA,
ainda mais agravadas pela pandemia da COVID-1 9, que impactou drmticamente a economia local,
regional, estadual e causou mais uma vez repuxo na economia nacional

Assim sendo, as demandas de inÊaestrutwa das unidades de Educação Infantil serão

avaliadas conforme as prioridades previstas na Lei de Diretrizes Orçamentárias(LDO), as
definições do Orçamento Participativo e a capacidade orçamentária e financeira desta Secretaria
Municipal da Educação.

atendidas
Em azão dessas considerações, as demandas solicitadas serão oportunamente

Atenciosamente

ÉI:ÍÁ MERA DOS SANTbg

Secretária Municipal da Educação

\

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1G9N2M8V2P6Y6J4
		2021-07-08T10:37:10-0300

		2021-07-08T10:37:10-0300